[image: image1.png]

	КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно - распорядительный орган)

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	" 07 "  июля  2017 г.                                      г. Кондрово
№  1131

	О внесении изменений в постановление администрации Дзержинского района от 15.05.2017 № 757 «О внесении изменений в программу «Развитие образования в Дзержинском районе Калужской области на 2017-2021 г.г.» (в редакции от 20.01.2017 №37, от 30.01.2017 №978, от 10.02.2017 №172, от 14.02.2017 № 198, от 06.04.2017 № 503, от 19.04.2017 №620, от 10.05.2017 №739)

	В соответствии с постановлением администрации Дзержинского района от 14.08.2013 № 1931 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального района «Дзержинский район», их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального района «Дзержинский район» утвержденной Постановлением администрации МР «Дзержинский район» от 30.12.2016 № 1208 (в редакции постановления  администрации Дзержинского района от 20.01.2017 № 37)

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

Объемы финансирования муниципаль-ной

(тыс. р

	б.)

	в том числе по годам:

				2017

	2018

	2019

	2020

	2021

		ВСЕГО

	2047320,

013
	552956,

298
	549253,268
	578061,

847

	183524,
3

	183524,
3

Кроме

	того
	121013,3
	8963,3
	31500,0*

	24800,
0*

	26850,
0*

	28900,0*

		В том числе:

Всего (

	ыс. руб.)

	в том числе по годам

				2017
	2018
	2019
	2020
	2021

Средства областного
	 бюджета
	1120121,

921

	352784,

406

	372799,

968

	394537,

547

	0

	0

Средства  бюджета

МР «Дзержинский район

		927198,
092
	200171,892
	176453,3
	183524,
3

	183524,
3

	183524,
3

		Кроме того

	121013,3
	8963,3
	31500,

0*

	24800,
0*

	26850,
0*

	28900,
0*

0

		28900,
0*

Все

в том числе по годам:

			2017

	2018

	2019

	2020

	2021

	«1. Развитие дошкольного образования на территории МР «Дзержинский район»
	548133,

169
	145635,034
	153136,

92
	159648,
215

	44856,
5

	44856,
5

в том числе по годам:

	018

	2019
	2020
	2021

	3.«Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций на территории МР «Дзержинский район»
	1210577,885

	339552,
505

	346209,55
	361435,

83
	81690,0

	81690,0

	6. «Создание условий для получения качественного образования»

	122997,

359
	33850,759

	16983,4
	24054,4

	24054,4

	24054,4

2

	18

	 2019

	2020

	2021

	Всего

	548074,

143
	145576,

008

	153136,

92
	159648,
215

	44856,
5

	44856,
5

	Кроме того:

(приобретение (выкуп) здания д/с «Ромашка»)
	8750,0*

	0
	8750,0*

	0
	0
	0

	Средства областного бюджета

	319535,
761

	96463,

626

	108280,

42

	114791,

715

	0

	0

	Средства бюджета МР «Дзержинский район»
средства бюджета  МР «Дзержинский район» (компенсация за счет средств областного бюджета)
	228538,

382
	49112,
382

	44856,5
	44856,
5

	44856,5

	44856,
5

	Кроме того:

(приобретение (выкуп) здания д/с «Ромашка»)

	8750,0*

	0
	8750,0*

	0
	0
	0

	4856,5

	Источники финансирования

	Сумма расходов (тыс. руб.)

	 2017

	2018

	 2019

	2020

	2021

	Кроме того:

(приобретение (выкуп) здания д/с «Ромашка»)

	8750,0*

	0
	8750,0*

	0
	0
	0

	  2.3. Раздел  «Перечень программных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:
     Наименование мероприятия

Источники финансирования

Сумма расходов всего (тыс. руб.)

В том числе по годам реализации подпрограммы

2017

2018

2019

2020

2021

Текущее финансирование (заработная плата, расходы по содержанию зданий, уплата налогов, услуги связи, выплаты пособий молодым матерям, питание)

Всего

548074,143
145576,

008

153136,92
159648,

215

44856,5

44856,5

Кроме того:

(приобретение (выкуп) здания д/с «Ромашка»)

8750,0*

0
8750,0*

0
0
0
В том числе:
Средства областного бюджета

319535,761

96463,

626

108380,
42

114791,
715

0

0

Средства бюджета МР «Дзержинский район»

228538,382
49112,
382

44856,5
44856,5

44856,5

44856,5

Кроме того:

(приобретение (выкуп) здания д/с «Ромашка»)

8750,0*

0
8750,0*

0
0
0
2. В подпрограмме «Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций на территории МР «Дзержинский район» (далее – Подпрограмма) изменить объемы финансирования:
Глава администрации

Дзержинского района                                                                                            А.В.Пичугин

Источники финансирования
		Сумма расходов (тыс.руб.)

	 2017

	2018

	 2019

	2020

	2021

	Всего

	548133,

169
	145635,034
	153136,

92
	159648,
215

	44856,
5

	44856,
5

	Кроме того:

(приобретение (выкуп) здания д/с «Ромашка»)
	8750,0*

	0
	8750,0*

	0
	0
	0

76

		96463,

626

	108280,

42

	114791,

715

	0

	0

	Средства бюджета МР «Дзержинский район»
средства бюджета  МР «Дзержинский район» (компенсация за счет средств областного бюджета)
	228597,

408
	49171,

408
	44856,5
	44856,
5

	44856,5

	44856,
5

	Кроме того:

(приобретение (выкуп) здания д/с Ромашка»)

	8750,0*

	0
	8750,0*

	0
	0
	0

2.1. В паспорте Подпрограммы  раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы»  изложить в следующей редакции:
2.2. Раздел 3 «Объем финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования
	Сумма расходов (тыс.руб.)
	 2017
	2018
	 2019
	2020
	2021

	Всего
	548133,

169

	145635,034
	153136,

92
	159648,
215
	44856,
5
	44856,5

	Кроме того:

(приобретение (выкуп) здания д/с «Ромашка»)
	8750,0*
	0
	8750,0*
	0
	0
	0

	Средства областного бюджета
	319535,761
	96463, 626

	108280,
42

	114791,
715

	0
	0

	Средства бюджета МР «Дзержинский район»

	228597,

408

	49171,

408

	44856,5

	44856,
5
	44856,
5
	44856,5

	Кроме того:

(приобретение (выкуп) здания д/с «Ромашка»)

	8750,0*
	0
	8750,0*
	0
	0
	0

  2.3. Раздел  «Перечень программных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	     Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Сумма расходов всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации подпрограммы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Текущее финансирование (заработная плата, расходы по содержанию зданий, уплата налогов, услуги связи, выплаты пособий молодым матерям, питание)

	Всего
	548133,

169

	145635,034
	153136,92
	159648,

215
	44856,5
	44856,5

	Кроме того:

(приобретение (выкуп) здания д/с «Ромашка»)

	8750,0*
	0
	8750,0*
	0
	0
	0

	В том числе:

	Средства областного бюджета
	319535,761
	96463,

626
	108380,
42
	114791,
715
	0
	0

	Средства бюджета МР «Дзержинский район»
	228597,

408

	49171,

408

	44856,5

	44856,5
	44856,5
	44856,5

	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Сумма расходов всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации подпрограммы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Кроме того:

(приобретение (выкуп) здания д/с «Ромашка»)

	8750,0*
	0
	8750,0*
	0
	0
	0

3. В подпрограмме «Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций на территории МР «Дзержинский район»  (далее – Подпрограмма) изменить объемы финансирования:
3.1. В паспорте Подпрограммы  раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы»  изложить в следующей редакции:

 201

 201

		2020

	2021

	Всего

	1210577,885
	339552,505
	346209,55
	361435,

83
	81690,0

	81690,0

	Кроме того
	3300,0*

	0
	750,0*

	800,0*

	850,0*

	900,0*

	в том числе:

	Средства областного бюджета

	800586,

16

	256320,

78

	264519,

548
	279745,

832
	0
	0

	Средства бюджета МР «Дзержинский район»
средства бюджета  МР «Дзержинский район» (компенсация за счет средств областного бюджета)
	409991,

725
	83231,

725
	81690,0
	81690,0
	81690,0
	81690,0

	Кроме того

	3300,0*

	0
	750,0*
	800,0*
	850,0*
	900,0*

 *при наличии дополнительных источников финансирования
 3.2. Раздел 3 «Объем финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования
	Сумма расходов (тыс.руб.)
	 2017
	2018
	 2019
	2020
	2021

	Всего
	1210577,
885
	339552,
505
	346209,
55
	361435,

83

	81690,0
	81690,0

	Источники финансирования
	Сумма расходов (тыс.руб.)
	 2017
	2018
	 2019
	2020
	2021

	Кроме того:

	3300,0*
	0
	750,0*
	800,0*
	850,0*
	900,0*

	в том числе:

	Средства областного бюджета
	800586,

16
	256320,

78
	264519,

548
	279745,

832
	0
	0

	Средства бюджета МР «Дзержинский район»

	409991,

725
	83231,

725
	81690,0
	81690,0
	81690,0
	81690,0

	Кроме того:

	3300,0*
	0
	750,0*
	800,0*
	850,0*
	900,0*

*при наличии дополнительных источников финансирования
  3.3. Раздел  «Перечень программных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	     Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Сумма расходов всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации подпрограммы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Текущее финансирование (заработная плата, расходы по содержанию зданий, уплата налогов, услуги связи, выплаты пособий молодым матерям, питание, установка турникетов, домофонов)
	Всего
	1210577,

885
	339552,

505
	346209,55
	361435,

83
	81690,0
	81690,0

	Кроме того:

	3300,0*
	0
	750,0*
	800,0*
	850,0*
	900,0*

	В том числе:

	Средства областного бюджета
	800586,

16
	256320,

78
	264519,

548
	279745,

832
	0
	0

	Средства бюджета МР «Дзержинский район»
	409991,

725
	83231,

725
	81690,0
	81690,0
	81690,0
	81690,0

	Кроме того:

	3300,0*
	0
	750,0*
	800,0*
	850,0*
	900,0*

*при наличии дополнительных источников финансирования
4.В подпрограмме «Создание условий для получения качественного образования» (далее – Подпрограмма) изменить объемы финансирования:
4.1. В паспорте Подпрограммы  раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы»  изложить в следующей редакции:
	1. Объёмы финансирования подпрограммы
	Наименование показателя
	Всего

(тыс. руб.)
	В том числе по годам

	2.

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	3.
	Всего
	122997,

359
	33850,759
	16983,4
	24054,4
	24054,4
	24054,4

	4.
	кроме того
	108963,3
	8963,3
	22000,0*
	24000,0*
	26000,0*
	28000,0*

	5.
	 за счет средств областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.
	средства бюджета МР «Дзержинский район»
	122997,

359
	33850,759
	16983,4
	24054,4
	24054,4
	24054,4

	7.
	кроме того, *
	108963,3
	8963,3
	22000,0*
	24000,0*
	26000,0*
	28000,0*

 *при наличии дополнительных источников финансирования

4.2. Раздел 3 «Объем финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции
	Наименование показателя
	Всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	ВСЕГО
	122997,

359
	33850,759
	16983,4
	24054,4
	24054,4
	24054,4

	в том числе:

	средства областного бюджета
	0
	0
	0

	0

	средства бюджета муниципального района «Дзержинский район»
	122997,

359
	33850,759
	16983,4
	24054,4
	24054,4
	24054,4

	кроме того
	108963,3
	8963,3
	22000,
0*
	24000,
0*
	26000,
0*
	28000,
0*

*при наличии дополнительных источников финансирования

4.3. Раздел  «Перечень программных мероприятий подпрограммы» Направление I изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участники подпрограммы
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего

(тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации подпрограммы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Направление I. «Ремонтные работы и повышение уровня комплексной безопасности образовательных организаций»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участники подпрограммы
	Источники финансирования
	В том числе по годам реализации подпрограммы

	Сумма расходов, всего

(тыс. руб.)
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	Повышение уровня технического состояния зданий и сооружений, повышение уровня комплексной безопасности в образовательных организациях Дзержинского района ®
	2017-2021
	Министерство образования и науки Калужской области
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МР «Дзержинский район»
	бюджет муниципального района «Дзержинский район»
	9796,
359
	9796,

359
	0
	0
	0
	0

	кроме того
	109122,

326
	9122,

326
	22000,0*
	24000,0*
	26000,0*
	28000,0*

	ИТОГО

	9796,

359
	9796,

359
	0
	0
	0
	0

*при наличии дополнительных источников финансирования

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации  А.В. Мареева.

  6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации

Дзержинского района                                                                                                        А.В. Пичугин